L I B . P O N T I F . P A R . I .

59

*Accipe Sancte libens, parvum ne despice carmen,  
Paucia tua laudi nostri dicenda loquelas,  
Euge Simon Petre, commissum tibi fuscipe munus  
....., (1) sumere te voluit Rex magnus ab  
altio.*

*Suscite de Cælo pendentia linta plena  
Misla Petre tibi, quæ diversa animalia portant;  
Hec maſtare Deus te mox, & mandere jussit.  
In nullo (2) dubitare licet, quæ munda creavit  
Omnipotens Genitor, rerum cui summa potestas.  
Euge Simon Petre, quem gaudet ..... (3)  
Chrifisti*

*Lumen Apostolicum cunctos ornare per annos,  
In te Sancta Dei pollens Ecclesia fulget,  
In te firma sua Domus fundamenta locavit  
Princeps ætherei chorus per secula natus,  
Cunctis clara tibi est virtus, censura, fidesque,  
Bis sexos inter fratres in Principe sifftis  
Ipse loco, legesque novæ tibi dantur ab alto,  
Qui fera corda domas hominum, qui peccora  
mulces  
Chrificolasque doces ..... (4) omnes esse per  
orbem, (5)  
Namque tuis meritis Chrifisti parat gloria Regnum.*

CAPUT SECUNDUM.

*Neonis mors, & translatio Corporis.  
Brachium Forte quid?*

**P**ost hæc autem omnibus consummatis tertio Idus Februarii (6) obiit. Sepultus olim in Basilica Apostolorum ante Altare B. Apostoli Petri subitus porphyreticum lapidem, quem nunc nos inde trahentes juxta illius Basilica fedem sepelivimus, traductusque est per locum, qui dicitur ad *Brachium Fortis*. Sed ubi Brachium Fortis dicitur, aut pro qua dictum sit causa, ignoratis. Et quia pauci sunt Veterani, qui sciunt, ideo volo vos scire, ubi dictum sit, & pro qua dictum sit causa. Cum ieritis ad regionem Apostolorum non longè à macerie Ægilionis introeuntes vos infra Ardicam B. Petri Apostoli, ubi imago Domini Nostri Jesu Christi depicta est extenso brachio, & hinc ex una parte effigies vasis electionis Pauli, & ..... & ipse depicta sunt. Dixi, ubi dictum sit, dicam pro qua causa sit. Duo Viri cupientes fœdus inter se jungi, dixit unus ad alterum habentem sobolem; petitionem parvam deprecor tibi, rogo, ut non in vacuum revertatur obſeratio mea. Cui ille alter; non gravabo te, quod tibi placet, fiat. Dixique; da mihi filium tuum, ut sim ei Pater de sancto Baptismo, & fuscipiam ego eum de fonte sanctificato. Simus communiter patres, tu carnalis, ego autem spiritualis. At ille ait; in nomine Domini Nostri Jesu Christi fiat sic. Factumque est ita, & ex illa die postquam baptizatus est infans, fuerunt communiter patres & dilectionem habuerunt in invicem in Spiritu Sancto, & osculo pacis, quia & sic concedet fieri, qui inter se talia faciunt, eo quod non homines, sed Spiritum Sanctum inter se mediatores ponunt, & ut sciatis, major est spiritualis pater, quam sit carnalis, quia ille ex peccato procreavit filium, & in peccato natus est ei filius, & ipse in peccato moratur filius. Hic autem spiritualis pater postquam ex

*Tom. II.*

(1) En quod. Mur.  
(2) In nullis. Mur.

(3) mens area. Mur.

(4) in. Mur.

(5) arbem. Mur.

**A**unda Baptismi eum recepit, ablato Diabolo, & pompis ejus, generatur filius spiritualis ex sancto Fonte, sanctificatum recipit filium denovo natum per aquam, & Spiritum Sanctum. (7) Contigit autem eo tempore unus ex his supercriptis Compatribus alteri Compatri suo mutuas et solidos trecentos, & cum deventi essent in loco, ubi superius audistis ad Brachium Fortis, dixit unus ad alterum; mutuas mihi obsecro occulte solidos aureos trecentos. Cui ille respondens dixit; cras mane hic conveniamus, & deferam inter me, & te, cumque inluxisset dies castina, venerunt in locum, ubi condixerant fibi, & numerata pecunia dixit ille Fœnerator ad Compatrium suum; ecce Compater accipe, quod petisti; tantum provide inter me, & te, quomodo mihi debitas reddere. Non vis mihi fidejussorem dare? Non vis mediatores advocare? Non vis pignus dare? Sed neque vis, ut quis sciat propriæ vituperium, & hæc omnia tibi consentio. Cui debitor respondit, & dixit; talis terminus inter me, & te firmatus est, quem transgredi non possumus. Da mihi tantum hanc mutuo nomine pecuniam: nihil perdes. In conspectu Dei tibi dico; ubi sto, tibi reddam. Et respondens Fœnerator ait Compatri suo; Compater sit inter nos mediator Deus Omnipotens, cuius effigies hic depicta est, & iste ut Brachium Salvatoris fortis, & terribilis ipse sit fidejusfor, & isti duo magni Principes, Apostolique Petrus scilicet, & Paulus testes sint inter me, & te. Ita dextera, quæ eduxit filios Israël de terra Ægypti, & hoc Brachium forte mihi hodie fidejussor exiſtit, quia reddam tibi pecuniam tuam. Igitur numeratos CCC. solidos recipiens ad vultum Salvatoris ait; Domine Deus Omnipotens in ipsis verbis, quæ locutus sumus huic Compatri meo do solidos istos; tu sis fidejussor, per tuum sanctum Brachium eos trado, ut sis in constitutum: si mihi eos non reddiderit, tu mihi redde. Placuit illi, hos sermones posito constituto firmaverunt inter se fidejussorem fortem Brachium Salvatoris, & recepta pecunia profectus est statim ad negotiandum, & cum cœpisset huc, illucque negotiare, inventum quadruplex, ingredituque est Constantinopolitanam Urbem, & videns, quia multiplicabatur pecunia in manibus ejus, nobilat Ravennam reverti, & ecce tempus constitutum advenerat ad reddendum pretium, & ipse minimè venit. Venit autem Compater ille, qui fœneraverat, ad effigiem Salvatoris dicens; Domine Deus aeternus jam præterit dies Constituti, unde tu mihi fidejussor fuisti de Compatre meo, vigila causam meam, ne damnum habeam, rede mihi solidos meos, quos per tuum forte Brachium dedi. In ipsa nocte apparuit illi Debitor in somnis ipsum Brachium Salvatoris dicens ad illum; vade, redde pecuniam Compatri tuo, quam accepisti, unde tibi ego fidejussor sum, quia quotidie molestus es mihi; quod cum non venisset, ivit ille etenim (8) ad ipsam Salvatoris effigiem, & calumpnianum ut supra. Et apparuit in ipsa nocte sanctum Brachium illi, protestavit, ut nuper audistis. Contigit quadam die, venit ille, qui pretium dederat, voces increpationis ceperit dicere ad Sanctam Domini Nostri effigiem;